Infra fol. 276. pag. 2. Proponitur decretum de Iustificat.^e denuo reformatum: et in eius cap. 5. fol. 278
pag. 1. addita sunt illa uerba; Quippe qui et illam abijcere potest.

Infra in ultimo decreto fo 389 pag. 1. Addita sunt Canoné 4.^m uerba illa, Neq; posse dissentire si uelit. Et utraq;
additio ad caput V.^m et Canoné 4.^m totius Concilij sententia probata Sabetur in eodem concilio typis excuso.

Ex his liquet Concilium non casu et inconsulto, sed ^{omnino antecedenti} consulto et accurate disputasse controversiam hanc, An
salicet uoluntas possit ^{cuiusq;} efficaci Dei uocationi ^{omnino antecedenti} dissentire, eiq; resistere, ac diuinam inspirationem rejicere: Cuius partem
affirmantem a Patribus Concilij definitam, et edito decreto omnibus propositam fuisse tanquam rem de fide credendam.
Quae Concilij definitio Patrum Societatis sententia est. Illud praeterea animaduersione dignum est, Nullum
ex tot Patribus Concilij eam sententiam asseruisse uel indicasse, quae doceat physica aliqua praedeterminatione
aut praemotione gratiam Dei prauecientem ita uoluntatem humanam determinare, ut illi posita uoluntate
dissentire nequeat, aut resistere, aut eam abijcere. Quin potius unanimi omnes sentit, uoluntatem gratia
prauecienti, ut ex supradictis constat, posse resistere, reniti, dissentire, non consentire, reluctari, abijcere, et renu-
ere pronunciamur. Patres autem et Concilium loqui de auxilio efficaci, ex eo perspicuum est, quod ea gratia
hominem dicunt posse consentire Deo uocanti, atq; ita disponi ut hanc gratiam Dei prauecientem iustificatio
consequatur. Atq; illos loqui in sensu composito inde demonstratur, quod de uocatione et gratia praueciente, in
hominem actu existente agunt, cui homo resistere potest et dissentire. Verba autem ab ipsis usurpata, nimirum re-
nuere, abijcere, dissentire, resistere, reluctari & ex propria sua notione sensum compositum inuoluere, diuinitum
excludere, late ostendimus in memoriali, quod cum his S. Vra exhibemus. Huius accedit, quod noluit Concilium
illa uerba, Communi uocationi, decreto adiungere, quae contraria sententiae fauere aliquo modo uidebantur: ap-
posuimus autem illa, Quique qui illam abijcere potest, et potest dissentire si uelit; quibus uerbis sententiam,
quam tuerentur Patres Societatis, definiuit: quae et in concilio typis excusa habentur.

10